



Till
Länsstyrelsen i Stockholms län
Sociala enheten
Box 22067
104 22 STOCKHOLM

S a m m a n f a t t n i n g

Projektets namn	Starta och utveckla behandlingsinsatser genom boendestöd i försöks- och träningslägenheter.
Huvudman	Östermalms stadsdelsförvaltning Box 24156 104 51 STOCKHOLM
Kontaktperson	Jan Rönnberg, enhetschef Vuxenenheten tfn: 08-508 10 000 vx e-post: jan.ronnberg@ostermalm.stockholm.se
Tidplan	2006-05-01 till 2008-04-30
Bakgrund till ansökan	Behov finns av att förbättra metoder/arbetsätt för personer som bor i försöks och träningslägenheter, så att boendet blir en länk i rehabiliteringen och för att boendekedjan ska fungera bättre. Boendet ska också kunna utgöra ett alternativ till inackorderingshem och korttidsboenden.
Beskriv insats/målgrupp	Målgrupp är främst bostadslösa personer aktuella på Vuxenenheten, men även personer aktuella inom andra enheter. För närvarande finns ca 30 personer i målgruppen. Personerna i målgruppen har/har haft missbruksproblem och är bostadslösa.
Vad ska ske? Vilken metod ska användas?	Boendestödjaren ska arbeta utifrån ett kognitivt, lösningsfokuserat och praktiskt orienterat förhållningssätt, systematiskt lära den boende att hantera olika situationer utifrån målsättningen ett självständigt liv. Uppgift blir att hjälpa klienten med praktiska göromål samt utveckla ett nyktert/drogfritt liv. Stor vikt ska läggas vid motivationsarbete i syfte att motverka återfall i missbruk.
Hur sker genomförandet?	Inventering/bedömning av vilka klienter/boende i tränings- och försökslägenheter som kan bli aktuella för

	<p>projektet, informera bostadsförmedlingen om projektet, påbörja arbetet med att träffa klienter aktuella för försöks- eller träningslägenhet, bedöma vilken hjälp den enskilde behöver för att klara av boende och/eller nykterhet/drogfrihet, upprättande av handlingsplan för hur boendet ska se ut och vilka insatser som ska ingå för den enskilde. I handlingsplanen ingår tider för uppföljning. Dokumentering görs fortlöpande i form av handlingsplaner/arbetsplaner som utvärderas och revideras var tredje månad tillsammans med boendestödjaren och den ansvarige socialsekreteraren.</p> <p>Handlingsplanen ska innehålla individuella kortsiktiga och långsiktiga mål, vilka insatser den enskilde har under projekttiden m.m</p>
Samverkanspartners	Samverkanspartner i projektet blir personal från alla Socialtjänstens enheter, Östermalms beroendemottagning, bostadsförmedlingen och hyresvärdar.
Förväntat resultat	Bättre möjlighet till rehabilitering genom en ”egen bostad” med individanpassat stöd och hjälp, kunna erbjuda fler klienter ”eget lägenhetsboende”, lära den enskilde ett fungerande levnadssätt i vardagen, skapa och behålla fungerande kontakter med befintliga vårdresurser. Bättre resurser för rehabilitering inom stadsdelen, kunna ansöka om och få fler försöks- och träningslägenheter och därmed kunna erbjuda boendena till fler personer, fler personer kommer att lära sig att klara av eget boende på kortare tid.
Utvärderingsmetod och genomförande	Handlingsplaner/arbetsplaner utvärderas och revideras var tredje månad. Handlings/arbetsplanen ska bedömas/mätas utifrån målen och anges troliga förklaringar till varför målen uppnås respektive ej uppnås. Första utvärdering sker efter sex månader, internt, då inventering/bedömning av målgruppen färdigställts samt att ansökningar om försöks- och träningslägenheter lämnats till bostadsförmedlingen. Därefter fortlöpande utvärdering av mål och metod var sjätte månad och avslutningsvis en slutrapport. Förutom själva resultatet av insatserna ska metoden, målen och genomförandeprocessen utvärderas.
Kostnad ansökningsåret	Beräknad total kostnad <i>Egen finansiering</i> två heltidstjänster samt kostnader för adm. = 500 tkr/år

	<p><i>Ansökan avser</i> Ansökan avser projektmedel till en boendestödjare, beräknad kostnad 40 tkr inkl. avg./månad = 480 tkr/år.</p>
	<p>Egen finansiering Förvaltningens kostnader för personer involverade i projektet: Bosamordnare ½ tid 19,3 tkr inkl. avg.= 231,3 tkr/år Uppsökare 37,1 tkr inkl. avg.= 445,5 tkr/år Lön för berörda socialsekreterare å 37,1 tkr inkl. avg.= 445,5 tkr/år</p> <p>Kostnader för tele, IT och administration beräknas för projektet uppgå till 20 tkr/år.</p> <p><i>Beräknad kostnad för projektet</i> två heltidstjänster samt kostnader för adm. = 500 tkr/år</p>
	<p>Annan finansiering Ingen</p>
	<p>Bidrag som söks hos Länsstyrelsen <i>Ansökan avser</i> projektmedel till en boendestödjare, beräknad kostnad 40 tkr inkl. avg./månad = 480 tkr/år, för hela projekttiden 960 tkr.</p>
Postgironummer	<p>Datum, underskrift och telefonnummer</p> <p>Postgironummer 85 51 02-0</p> <p>Stockholm 2006-02-08</p> <p>Jan Rönnberg Tele 508 10 000 vx</p>